
RV: Liquidación de crédito, proceso 2021-011 de Banco Bogota contra Doffsm SA y otra

Jose Ivan Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>
Lun 29/11/2021 11:42

Para:  Juzgado 26 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Dependencia Jose Ivan Suarez <dependencia.joseivansuarez@gesticobranzas.com>; kevin.guiza@gesticobranzas.com
<kevin.guiza@gesticobranzas.com>

 
 
correo:  cmpl26bt@cendoj.ramajudicial.gov .co
 
 
Señor
JUEZ 26 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E.                                S.                            D.
 
 
RADICACIÓN: 2021-011
DEMANDANTE: BANCO BOGOTA SA
DEMANDADO: DOFFSM  S.A.S Y OTRA
 
Respetado señor juez.
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de
Bogotá D.C. identificado como aparece al pie de mi firma, actuando como apoderado
judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito allegar memorial
aportando liquidación de crédito.
 
 
Agradezco la atención prestada.
 
 
Cordialmente,
 
 
 __________________________________
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
C. C. No. 91.012.860 de Barbosa Santander
T. P. No. 74502 del C. S. J.
CORREO: joseivan.suarez@gesticobranzas.com
CTA 854 LG
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Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 
Bogotá – Colombia 

 

Señor:  

JUEZ VEINTISEIS CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

E.             S.                                 D. 

 

REF:   EJECUTIVO DE SINGULAR DE MENOR CUANTIA 

RADICADO: 2021-0011 

DE: BANCO DE BOGOTÁ S.A. 

CONTRA: DOFFSM  S.A.S 

                                             LUZ ABIGAIL GAMEZ GONZALEZ 

ASUNTO:                            LIQUIDACION CREDITO 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de ésta ciudad, identificado 

con la cédula de ciudadanía número 9 1.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta 

profesional número 74502 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte Actora, de 

manera respetuosa, aporto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el contenido del 

art. 446 del C.G.P., de conformidad con las pretensiones de la demanda y el mandamiento 

de pago de la siguiente forma: 

 

POR EL PAGARÉ PAGARE No.259391553 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

 
 

TOTAL INTERESES DE MORA: TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS M/CTE 

($36.645.814) 

 

POR EL PAGARÉ PAGARE No. 9004311761 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

CAPITAL: 29.994.285,00                               

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

03-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 28 547.967,13             

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 582.863,38             

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 550.228,02             

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 585.592,58             

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 582.559,97             

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 579.827,79             

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 579.524,05             

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 578.612,63             

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 580.435,18             

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 578.916,47             

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 575.572,40             
01-nov-21 17-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 17 329.429,40             

326 6.651.529,01          

29.994.285,00        

6.651.529,01          Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $36.645.814,01

Capital

Total Intereses



 

 

 

Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 
Bogotá – Colombia 

 

 
 

TOTAL INTERESES DE MORA: CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($59.372.288) 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: NOVENTA Y SEIS MILLONES DIECIOCHO 

MIL CIENTO DOS PESOS MCTE ($96.018.102) 

 

Juez proceder de conformidad, 

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander  

T.P.  74502 del C.S.J. 
joseivan.suarez@gesticobranzas.com 
Cta 854 

CAPITAL: 48.595.710,00                               

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

03-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 28 887.797,52             

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 944.335,22             

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 891.460,54             

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 948.756,97             

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 943.843,65             

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 939.417,07             

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 938.924,96             

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 937.448,31             

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 940.401,13             

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 937.940,58             

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 932.522,62             
01-nov-21 17-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 17 533.730,20             

326 10.776.578,77        

48.595.710,00        

10.776.578,77        Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $59.372.288,77

Capital

Total Intereses
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